
РО С С И Й С К А Я  Ф ЕД Е РА Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АЛАРСКИЙ РАЙОН» 
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

£ Ч . 0 1 . й О 7 Ь  № & / Ю Н п. Кутулик

Об исполнении муниципальной подпрограммы 
«Поддержка общественных некоммерческих организаций 
в муниципальном образовании «Аларский район» 
на 2015-2017 годы» за 2015 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ (подпрограмм), их формирования, реализации и порядка проведения 
критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ 
(подпрограмм) муниципального образования «Аларский район», утвержденного 
Постановлением мэра района от 24.09.2014г. № 765-п, паспортом подпрограммы, 
ст.7 Устава муниципального образования «Аларский район»,

Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении муниципальной подпрограммы 
«Поддержка общественных некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании «Аларский район» на 2015-2017 годы» за 2015 год (приложение).
2. Разместить решение Думы на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Аларский район» в сети интернет (Заусаева Е.В.).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра 
Аларского района по экономике и финансам Раднаеву Л.М.



Подготовил

Согласовано
М.В. Шалбанова 

Л.М. Раднаева 

[_Т.В. Острикова 

В.В. Гончаренко



Приложение к решению Думы 
МО «Аларский район» 

от - ^  С? № f /7P V '£ ^ y

Отчет
о реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка общественных 

некоммерческих организаций в муниципальном образовании 
«Аларский район» на 2015-2017 годы» за 2015 год

Постановлением мэра Аларского района от 07.11.2014 года № 874-п была 
принята муниципальная подпрограмма «Поддержка общественных некоммерческих 
организаций в муниципальном образовании «Аларский район» на 2015-2017 годы» 
муниципальной программы «Повышение эффективности механизмов управления 
социально-экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский 
район» на 2015-2017 годы».

Программа включает в себя комплекс мероприятий, направленных на содействие 
в осуществлении деятельности общественных организаций.

Таким * образом, можно обозначить следующие основные функции 
администрации района по содействию в осуществлении деятельности общественных 
организаций:
- оказание поддержки общественных некоммерческих организаций;

повышение активности социально-ориентированных некоммерческих 
организаций;
- создание условий для выполнения уставных задач социально-ориентированным 
некоммерческим организациям.

При формировании бюджета муниципального образования «Аларский район» 
объем финансирования составлял 1 032,0 тыс.рублей.

В 2015 году общий объем финансирования Программы составил 216,8 тыс.руб. и 
содержит 4 мероприятия. Данные мероприятия направлены на поддержку 
деятельности общественных некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании «Аларский район».

«Совет ветеранов Аларского района»:
1. Мероприятие - посвященные 70 годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 гг. -  118,0 тыс.руб.;
2. Фестиваль смотр ветеранских коллективов (вокальных и фольклорных), 

объединений, клубов по интересам различной направленности -  50,0 тыс.руб;
3. Мероприятие - день окончания Второй Мировой войны -  25,0 тыс.руб.;
4. Мероприятие - день пожилого человека -  30,0 тыс.руб.
Итого: 216 800,0 руб.


